[bookmark: _Hlk63435186]Приложение  №1
к закупочной  документации

Проект КОНТРАКТА № ___
на поставку товара

[bookmark: _Hlk104907016]г. Тирасполь                                                                                         «___»__________2022г.

ГУП «Таможенный брокер», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Чумаченко О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице ______________________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик в согласованный сторонами срок обязуется передать в собственность Товар в количестве, по цене и согласно номенклатуре, указанным в Приложении к настоящему Контракту, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
1.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что поставляемый Товар свободен от притязаний третьей стороны, не должен находиться под арестом или быть обремененным другим способом.
1.3. Качество Товара должно соответствовать описаниям, представленным Поставщику Покупателем.

2. Цена Контракта и порядок расчётов

2.1. Цена Контракта составляет ____________________________.
2.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок действия контракта.
[bookmark: _Hlk112412901]2.3. Цена контракта может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.4. Источник финансирования – Собственные средства Покупателя.
2.5. Оплата Товара по настоящему Контракту производится Покупателем банковским переводом на счет Поставщика, указанный в разделе 12 настоящего Контракта в виде 100% предоплаты.
2.6. Расчеты производятся в валюте_________________.
2.7. Датой осуществления платежей по настоящему Контракту является дата
списания денежных средств с расчетного счёта Покупателя.

3. Условия поставки

3.1. Поставка Товара производится со склада Поставщика на склад Покупателя.
3.2. Транспортировка Товара осуществляется за счет и силами Поставщика.
3.3. Поставка всего объема Товара производится в течение 3 (трех) рабочих дней с момента совершения Покупателем предоплаты.
3.4. Датой поставки Товара считается дата подписания сторонами товаротранспортной накладной.
3.5. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке, а также хранении на складе в нормальных условиях.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара обязательным требованиям, установленным условиями настоящего Контракта.
4.1.3. Поставить Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.4. Соответствовать, в течение всего срока действия Контракта требованиям, установленным в соответствии действующим законодательством страны Поставщика в отношении лиц, осуществляющих деятельность в сфере поставки товаров.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Досрочно, с согласия Покупателя, исполнить обязательства по поставке Товара.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных Контрактом.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1.  Принять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим Контрактом, по количеству, качеству, в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
4.3.2.  Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные Контрактом.
4.4.  Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков поставленного Товара.

5. Приемка товара

5.1. Приемка Товара осуществляется Покупателем в соответствии с данными сопроводительных документов. Приемка Товара выполняется в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента прибытия Товара в место поставки.
5.2. Передача Товара Покупателю производится через представителя, действующего на основании доверенности. Передача считается выполненной Поставщиком после подписания сторонами или их уполномоченными представителями товарной накладной, оформленной Поставщиком на отпуск Товара.
5.3. В случае обнаружения при приемке несоответствия Товара условиям настоящего Контракта, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика. Уполномоченный представитель Поставщика обязан прибыть по вызову Покупателя не позднее 1 (одного ) рабочего дня с момента получения соответствующего уведомления от Покупателя, не считая времени на проезд к месту приемки.
 5.4. Претензии по количеству содержимого в упаковке и качеству (явные недостатки) могут быть предъявлены Покупателем Поставщику в течение 7 (Семи) календарных дней с момента прибытия Товара в место поставки.
    Претензии по скрытым дефектам могут быть направлены Покупателем Поставщику в порядке, установленном п. 6.2, 6.3. Контракта, в течение гарантийного срока.
5.5. Поставщик обязан устранить недостатки, выявленные в процессе приемки Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования от Покупателя путем замены некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного Товара.

6. Гарантия качества

6.1. Поставщик гарантирует качество Товара в пределах гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем.
6.2. В случае обнаружения несоответствия качественных характеристик согласно заявленным требованиям, Покупатель уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение 7 (семи) рабочих дней обязан направить Покупателю ответ на полученное уведомление. Поставщик вправе направить своих специалистов для непосредственного осмотра.
6.3. Результаты осмотра Товара, причины возникновения недостатков устанавливаются Сторонами в Акте выявления недостатков. В случае неявки представителя Поставщика в течение 10 рабочих дней с даты получения уведомления о выявленных дефектах либо отказе направить своего представителя для оформления Акта, Покупатель вправе составить Акт в одностороннем порядке. Поставщик обязуется заменить Товар несоответствующий заявленным требованиям за свой счёт в разумный срок, согласованный с Покупателем, но не более срока поставки Товара по настоящему Контракту.
7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР и настоящим Контрактом.

8. Разрешение разногласий

8.1. Любые споры и разногласия, возникшие из настоящего Контракта или в связи с ним, стороны будут стремится решить путем переговоров.
8.2. Не урегулированные сторонами путем переговоров споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, расторжения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

9. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение, или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения настоящего Контракта, находящихся вне контроля сторон, непосредственно повлиявших на возможность исполнения настоящего Контракта, и которые не могли быть устранены разумными действиями сторон.
При этом, к обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены преступные действия третьих лиц, изменения в законодательстве ПМР и иностранных государств, нарушение обязанностей со стороны контрагентов Поставщика и иные обстоятельства, указанные в законе.
9.2. Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим сертификатом Торгово-промышленной палаты ПМР. При этом срок выполнения обязательств сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
10. Срок действия Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 г.

11.  Прочие условия

11.1.  Изменение условий настоящего Контракта допускается в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
11.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
11.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу без согласия другой стороны.
11.4. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее 10 дней с даты их изменения.
11.5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
11.6. Контракт составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон Контракта.

12. Реквизиты сторон

	[bookmark: _Hlk104906161]Поставщик

	Покупатель

ГУП "Таможенный брокер"
юридический адрес
3300 г. Тирасполь, ул. Гоголя, 2А
почтовый адрес
Слободзейский р-н, с. Суклея, ул. Свердлова, 32 ф/к 0200040639
р/с 2211290000000060
ЗАО «Приднестровский Сбербанк» КУБ 29
тел.(533) 5-67-06
office@broker.tiraspol.net
Генеральный директор

__________________________О.А. Чумаченко

Приложение к Контракту №___ от «__»_________2022 г.  на поставку товара

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, упаковок
	Цена за единицу
	Итоговая стоимость

	1
	Бумага офисная (_________________________):
Формат A4
Стороны для печати - двусторонняя печать
Количество листов в упаковке - 500
Плотность - 80 г/м2
Белизна - 60%CIE
	25

	2
	Бумага офисная (_________________________):
Формат A4
Класс бумаги - C
Стороны для печати - двусторонняя печать
Количество листов в упаковке - 500
Плотность - 80 г/м2
Белизна - 146%CIE
	250

	3
	Бумага офисная (_________________________):
Формат A4
Класс бумаги - A
Стороны для печати - двусторонняя печать
Количество листов в упаковке - 500
Плотность - 80 г/м2
Белизна - 168%CIE
	50

	Итого

	Поставщик

	Покупатель

ГУП "Таможенный брокер"

Генеральный директор

_____________________О.А. Чумаченко

[bookmark: _GoBack]